
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 01        dne 09.01.2023         OSV012302R     

 

 

Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou                                                                           
 

Důvodová zpráva 

Radě města je předkládán materiál týkající se přidělení jednoho dvoupokojového bytu v domě 

s pečovatelskou službou Libušina 1401, Milevsko. Dne 22.12.2022 došlo v důsledku nadměrného tání 

sněhu k zatečení vody do bytu č. 2 v ulici nám. E. Beneše 6, Milevsko. Stávajícím nájemcům bylo třeba 

neprodleně zajistit náhradní bydlení, a to zejména s ohledem na nepříznivý zdravotní stav jednoho z nich. 

Jako nejvhodnější řešení se jeví přidělení dlouhodobě neobsazeného dvoupokojového bytu v domě 

s pečovatelskou službou Libušina 1401, Milevsko, kde se jmenovaní již nyní nacházejí. Pravidla 

přidělování bytů pro seniory a osoby se zdravotním omezením v domech s pečovatelskou službou města 

Milevska umožňují přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou osobám v důchodovém věku 

a osobám invalidním. Manželé Lehovičovi tuto podmínku sice aktuálně nesplňují, avšak zdravotní stav 

pana Lehoviče zcela jistě invaliditě odpovídá (o přiznání invalidity ale dosud nebylo rozhodnuto). Pravidla 

přidělování bytů pro seniory a osoby se zdravotním omezením v domech s pečovatelskou službou města 

Milevska navíc umožňují přidělení bytu i osobám, které výše uvedenou podmínku nesplňují, a to na 

základě doporučení Sociální komise Rady města Milevska. To s ohledem na nutnost okamžitého řešení 

situace není možné zajistit, a proto se nahrazuje doporučením odboru sociálních věcí. S ohledem na 

naléhavost situace se navrhuje přidělit byt v domě s pečovatelskou službou bez předchozího standardního 

zařazení žádosti do pořadníku žadatelů o přidělení bytu v domech s pečovatelskou službou města 

Milevska.  

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Pavlína Hajská, DiS., 29.12.2022 

  

                                          


